
Nombre de leçons hebdomadaires                   

Nombre de leçons hebdomadaires                   

CX - Französisch 1

CX - Französisch 2

CX - Französisch 3

CX - Français 4

CX - Français 5

CX - Français 6

FN - Bases en sciences 1

Allgemeine Ausbildung

Optionale Ausbildung

UC

UC

CX - Französisch 1
CX - Deutsch 1
CO - Education à la citoyenneté 1
CO - Sport 1
CX - Französisch 2
CX - Deutsch 2
CO - Education à la citoyenneté 2
CO - Sport 2
CX - Französisch 3
CX - Allemand 3
CO - Gesundheitserziehung
CX - Français 4
CX - Allemand 4
CO - Education à la citoyenneté 3
CX - Français 5
CX - Allemand 5
CO - Education à la citoyenneté 4
CX - Français 6
CX - Allemand 6
CO - Education à la citoyenneté 5

FN - Bases en sciences 1
FN - Bases en sciences 2

FN - Apprendre l'informatique
FN - Réaliser un projet 1

FN - Conseiller des produits 
diététiques
FN - Réaliser un projet 2
FN - Connaître et assurer les 
notions de sécurité
FN - Préparation à la vie 
professionnelle

Titre du module

Titre du module

   DP1AP    DC2AP    DC3AP

   DP1AP    DC2AP    DC3AP

Classe

Classe

1 2 3 4 5 6

1 2 3 4 5 6

Semestre

Semestre

18 12 18 18 18 14

18 12 18 18 18 14

Nb. semaines

Nb. semaines

6 6 2 2 2 2

Code

Code

Total Allgemeine Ausbildung 6

Total Optionale Ausbildung

2
2
2
2

2
2
2
2

1
1
1

1
1
1

1
1
1

1
1
1

2
2

2
1

2

1
2

2

Grille horaire

Berufsausbildung
Initialausbildung - DAP

Fachrichtung kaufmännische Ausbildung

Section des assistants en pharmacie
(Mixte, 1ère année de formation plein temps, 2e année de formation avec 3 jours et 3e 

année de formation avec 2 jours de cours par semaine)

Apothekenhelfer
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ENGE1
Allgemeine Ausbildung 1

ENGE2
Allgemeine Ausbildung 2

ENGE3
Allgemeine Ausbildung 3

ENGE4
Allgemeine Ausbildung 4

ENGE5
Allgemeine Ausbildung 5

ENGE6
Allgemeine Ausbildung 6

FACUL
Fakultative Module

FRANC1 *
ALLEM1
EDUCI1
EDUPH1
FRANC2 *
ALLEM2
EDUCI2
EDUPH2
FRANC3 *
ALLEM3
EDSAN *
FRANC4 *
ALLEM4
EDUCI3 *
FRANC5 *
ALLEM5
EDUCI4
FRANC6 *
ALLEM6
EDUCI5

BASCI1-F
BASCI2-F

INFOR-F
REPR1-F

DIETE-F

REPR2-F
SECOU-F

VIPRO-F



Nombre de leçons hebdomadaires                   

CO - Stocker et commander les 
médicaments en officine

FO - Médicaments en officine

FO - Réaliser une vente simple 
avec conseil

FO - Formation et apprentissage 
en Pharmacie 1

CO - Réaliser les préparations 
magistrales et officinales simples

FO - Anspruchsvolle 
Verkaufstätigkeit ausüben und 
Marketing erklären

Berufsbezogene Ausbildung

UC

CO - Stocker et commander les 
médicaments en officine

FO - Médicaments en officine
CO - Communiquer en officine
CO - Expliquer les infections ORL
CO - Expliquer les mélanges de 
tisanes à base de plantes 
médicinales
CO - Expliquer un mode de vie 
équilibré
CO - Nicht-opioide Analgetika 
erläutern
CO - Maîtriser les connaissances 
de base des produits vétérinaires
CO - Vendre des produits 
cosmétiques
CO - Expliquer les maladies du 
tractus digestif
CO - Vendre des accessoires 
médicaux
FO - Réaliser une vente simple 
avec conseil
CO - Communiquer en langue 
française
CO - Conseiller les clients 
francophones
CO - Expliquer les médicaments 
des affections pulmonaires
CO - Expliquer les médecines 
douces
CO - Conseiller des produits à 
base de plantes
CO - Expliquer les médicaments 
du système cardio-vasculaire
CO - Conseiller les clients 
anglosaxons
CO - Expliquer les médicaments 
du diabète
FO - Réaliser une vente avec 
conseil spécifique
FO - Formation et apprentissage 
en Pharmacie 1
FO - Formation et apprentissage 
en Pharmacie 2
CO - Réaliser les préparations 
magistrales et officinales simples
CO - Réaliser les préparations et 
opérations pharmaceutiques
FO - Anspruchsvolle 
Verkaufstätigkeit ausüben und 
Marketing erklären
CO - Pädiatrische Patienten und 
Medikamente erläutern
CO - Sinnesorgane und ihre 
Medika-
mente erklären
CO - Den urogenitalen Apparat 
und seine Medikamente erklären
CO - Opioide Analgetika erläutern
CO - Geriatrische Patienten und 
Medikamente erläutern
FO - Infektionskrankheiten 
erklären
CO - Neurologische 
Erkrankungen und psychotrope 
Medikamente erläutern

Titre du module

   DP1AP    DC2AP    DC3APClasse

1 2 3 4 5 6Semestre

18 12 18 18 18 14Nb. semaines

4

6
2
6
6

4

4

2

6

6

2

4

2

2

3

4

4

5

2

2

2

4

4

4

2

2

2

2
2

4

2

Code

Form. scol./patr. s s s s s sp p p p p p

X

X
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COSTO
Bestellung und 
Lagerung der 
Medikamente 1
VESIM
Einfacher Verkauf 1

VECON
Einfacher Verkauf mit 
Beratung 1

PHARM1
Apprentissage en 
pharmacie 1

OPPHA
Aufbereitung von 
Arzneimitteln

VESPE
Anspruchsvolle 
Verkaufstätigkeit

STOCO

MEDOF
COMOF
INORL
PLAME

MOVIE

ANTAL

MEVET

VECOS

TRADI

ACMED

VACON

COFRA

CLIFR

AFFPU

MEDOU

PAPLA

MACAV

CLIAN

DIABE

COSPE

FORAP1

FORAP2

PRESI

PREPA

VENMA

PEDIA

ORGSE

UROGE

ANTOP
GERIA

MALIN

NEURO
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FO - Formation et apprentissage 
en Pharmacie 3

ST - Stocker les médicaments 
dans l'officine

Le volume horaire de la formation scolaire et de la formation patronale à disposition pour terminer la formation au cours d’une année 
supplémentaire est en principe le même que celui de la dernière année d’études.

Pour les formations sous contrat d'apprentissage, un projet intégré intermédiaire est organisé au milieu de la formation.

Berufsbezogene Ausbildung

UC

CO - Endokrinologische 
Erkrankungen  und ihre 
Medikamente  erläutern
FO - Formation et apprentissage 
en Pharmacie 3
FO - Formation et apprentissage 
en Pharmacie 4
ST - Stocker les médicaments 
dans l'officine
PF - Integriertes Abschlussprojekt

Titre du module

   DP1AP    DC2AP    DC3APClasse

1 2 3 4 5 6Semestre

18 12 18 18 18 14Nb. semaines

4

X

X

Code

Form. scol./patr. s s s s s sp p p p p p

Total Berufsbezogene Ausbildung 24 24 19 19 12 12

30 30 37 37 38 38

0 / 4 0 / 4 0 / 3 0 / 3 0 / 2 0 / 2

X

X

16 16 24 24
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PHARM2
Apprentissage en 
pharmacie 2

PROST
Integriertes Projekt und 
Parktika

Total des cours de base

Cours optionnels (min / max)

Remarque générale

FRANC1

FRANC2

FRANC3

EDSAN

FRANC4

EDUCI3

FRANC5

FRANC6

ou ALLEM1 au choix

ou ALLEM2 au choix

ou ALLEM3 au choix

Peut être enseigné au 3e et au 4e semestre.

ou ALLEM4 au choix

Peut être enseigné au 3e et au 4e semestre.

ou ALLEM5 au choix

ou ALLEM6 au choix

Remarques

Autre(s) semestre(s): 4

Autre(s) semestre(s): 3

ENDOC

FORAP3

FORAP4

STAGE1
Période 1
PROFI


